
Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise
(ES) č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdě-

lávání

(2006/C 82/18)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XT 34/04

Členský stát Rakousko

Region Korutany

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Korutanská kvalifikační ofenzíva pro podniky

Právní základ Ziel-2-Programm Kärnten 2000 — 2006

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory ca. 1,2 milionů EUR

Maximální míra podpory V souladu s článkem 4
odst. 2 až 7 nařízení

Ano Obecné vzdělávání
— Velké podniky 50 %
— Malé a střední podniky 70 %
— Maximální míra podpory:

70 % způsobilých nákladů
— Specifické vzdělávání
— Velké podniky 25 %
— Malé a střední podniky 35 %
— Maximální míra podpory:

35 % způsobilých nákladů

Datum uskutečnění od 1. června 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

do 31. prosince 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Posílení potenciálu lidských zdrojů
prostřednictvím vzdělávání,
podpora růstových příležitostí
podniku prostřednictvím strategií
vzdělávání zaměstnanců oriento-
vaných do budoucnosti

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní
podpory na vzdělávání

Ne

Podpora omezena pro určitá odvětví Ano

— Zemědělství Ne

— Rybolov a/nebo akvakultura Ne

— Těžba uhlí Ne

— Všechna zpracovatelská odvětví Ne

nebo

Ocelářství Ne

Stavba lodí Ne

5.4.2006C 82/66 Úřední věstník Evropské unieCS



Syntetická vlákna Ne

Motorová vozidla Ne

Ostatní zpracovatelský průmysl Výroba strojů a zařízení (ÖNACE
29, 34, 35)
Dřevařský a dřevozpracující
průmysl (ÖNACE 20)
Výroba chemikálií (ÖNACE 24)
Výzkum a vývoj (ÖNACE 73)
Výroba vlákniny, papíru a lepenky
(ÖNACE 21)

— Všechny služby Ne

nebo

Služby námořní dopravy Ne

Ostatní dopravní služby Ne

Finanční služby Ne

Ostatní služby Elektronika, software, hardware
a datová komunikace (ÖNACE
30 – 33, 72)

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Amt der Kärntner Landesregierung, Unterabteilung 6 – Bildungs- und Arbeits-
marktpolitik

Adresa:
Mießtaler Straße 12
A-9020 Klagenfurt

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 87/04

Členský stát Spolková republika Německo

Region Spolková země Dolní Sasko

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Směrnice o poskytování příspěvků na podporu opatření v rámci programu
„Ofenziva dalšího vzdělávání pro střední vrstvy“ (ESF – cíl 3)

Právní základ § 44 der Niedersächsischen Landeshaushaltsordnung (LHO)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 9,0 milionů EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 7. října 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na vzdělá-
vání

Ano

5.4.2006 C 82/67Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Investitions- und Förderbank Niedersachsen GmbH (NBank)

adresa:
Günther-Wagner-Allee 12-14
D-30177 Hannover
Tel.: 0511/30031 – 0
info@nbank.de

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 94/04

Členský stát Česká republika

Region NUTS III – Jihomoravský kraj, Zlínský kraj, Moravskoslezský kraj

Název režimu podpory nebo název
společnosti, která přijímá jednotlivou
podporu

INTERREG IIIA Česká republika – Slovensko

Právní základ Usnesení vlády ČR č. 432/2004 ze dne 5. května 2004 k programu Iniciativy
Společenství INTERREG IIIA České republiky a Polska, Slovenska, Rakouska,
Bavorska a Saska

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková výše
jednotlivé podpory poskytnuté společ-
nosti

Režim podpory Celková roční částka 0,274 860
milión(ů) EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 4 – 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění 28. 10. 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory vzdělávání Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Adresa:
Staroměstské nám. 6
CZ-110 15 Praha 1

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 6/05

Členský stát Spojené království

Region West Wales & The Valleys – region cíle 1

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

The Merthyr Tydfil Institute for the Blind

5.4.2006C 82/68 Úřední věstník Evropské unieCS



Právní základ Industrial Development Act 1982

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory 65 014 GBP

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 6. 1. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Udělené prostředky se budou pravděpodobně vyplácet až do 1. září 2007 (v
souladu s N+2)

Cíl podpory Všeobecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ne

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na vzdělá-
vání

Ne

Podpora omezená na určitá odvětví Ano

Jiná zpracovatelská odvětví (vnitřní a venkovní nábytek) Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Welsh European Funding Office

Adresa:
Cwm Cynon Business Park
Mountain Ash CF45 4ER
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

Podpora č. XT 45/05

Členský stát Spojené království

Region celé Spojené království

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Režim podpory infrastruktury bioenergie

Právní základ Environmental Protection Act 1990 (UK legislation)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 5,1 miliónů EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 29. 7. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ne

Specifické vzdělávání Ano

5.4.2006 C 82/69Úřední věstník Evropské unieCS



Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory na vzdělá-
vání

Ne

Podpora omezená na určitá odvětví Ano

– Zemědělství Ano

Ostatní zpracovatelský průmysl Ano

Ostatní služby Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Department for Environment, Food and Rural Affairs

adresa:
Katherine Donne
Crops for Energy Branch, Area 5A
Ergon House
Horseferry Road
London SWIP 2AL
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje přiznání podpory nebo musí být
Komisi předem oznámeno: jestliže částka poskytnutá
jednomu podniku na konkrétní projekt vzdělávání
překročí 1 milión EUR

Ano

Podpora č. XT 60/05

Členský stát Spojené království

Region Severozápad

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Greater Merseyside Learning & Skills Council
Merseyside LSC Investiční návrhy pro vzdělávání v oblasti priority I 2005 –
2008. (Opatření 4 a 12)

Právní základ Learning and Skills Act 2000, Employment Act 1973, Section 2(1) and 2(2) as
substantiated by Section 25 of the Employment and Training Act 1998

Plánované roční výdaje v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 20 milionů GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Odesílatel: 1. 4. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do: 31. 12. 2006 (projekt bude ukončen 31. 7. 2008)

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro podpory na vzdělávání Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Government Office for the North East (GONW)

Adresa:
Cunard Building,
Pier Head, Water Street
Liverpool L3 1QB
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

5.4.2006C 82/70 Úřední věstník Evropské unieCS


